
                               
СОВЕТ 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ   

 

      04.10 .2023                                                                         №40                                                                                          

Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности Новоцарицынского сельского  

поселения Москаленского муниципального района Омской области, 

сведений о своих  расходах,  а также о расходах, своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом  

Новоцарицынского  поселения Москаленского муниципального района 

Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения  

 

РЕШИЛ  : 

      1. Утвердить Положение о порядке предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области, 

сведений о своих  расходах, а также о расходах, своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей согласно приложению. 

     2.Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения  

Москаленского муниципального района Омской области от 27.10.2016 №32 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности Новоцарицынского сельского  

поселения Москаленского муниципального района Омской области, 

сведений о своих  расходах,  а также о расходах, своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» считать утратившим силу. 

    3.Решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области.  

    4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета 

Новоцарицынского   

сельского поселения                                                   Ф.Р.Курашева 
 

 

Глава сельского поселения                                         М.А.Абельдинова 



 

Приложение к решению Совета  

Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района  

Омской области от     04.10.2023 № 40 

 

 

Положение 

о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные  

должности Новоцарицынского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области, сведений о своих  расходах,  а также о расходах, 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления сведений о 

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 

детьми в течение календарного года, предшествующего году 

представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и 

об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки 

(далее – сведения о расходах) лицами, замещающими муниципальные 

должности Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области (далее - Положение). 

2. Сведения о расходах представляют лица, замещающие муниципальные 

должности Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области. 

3. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности , и 

лица , замещающие муниципальные должности , представляют сведения о 

своих доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного 

характера , а также о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации 

( руководителю высшего исполнительного органа государственной власти 

субъекта Российской Федерации) в порядке , установленном законом 

субъекта Российской Федерации. 

    3.1.Лицо, замещающее муниципальную должность главы 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района, предоставляет сведения по форме и в срок, указанный в пункте 3 

настоящего Положения в общий отдел Администрации Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области. 



    4. Лица, замещающие (занимающие) должности , включённые в перечни , 

установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации 

или нормативными актами Центрального Банка Российской Федерацией , 

обязаны представлять сведения о своих расходах , а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке , 

которые установлены Федеральным законом от 3 декабря 2012 года  № 

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц , замещающих 

государственные должности , и иных лиц их доходам», иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными 

актами Центрального банка Российской Федерации. 

    5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность  

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области, обнаружило, что в представленных им сведениях о 

расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения 

или имеются ошибки, оно вправе представить  уточнённые сведения в 

течение одного месяца после окончания  соответствующих сроков, 

указанных в подпунктах 1,2 пункта 3  Положения. 

    6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера , представленные лицом , замещающим 

должность главы местной администрации по контракту , размещаются на 

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для 

опубликования средствам массовой информации в порядке , определяемом 

муниципальными правовыми актами. 

   7. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о расходах лицо, замещающее муниципальные должности 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области, несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

 


